
 

 

 

Istituto di Istruzione Superiore “ARTEMISIA GENTILESCHI” 
via Sarteschi, 1 - 54033 CARRARA - C.F. 82002170452 -  tel. 0585 75561 

e-mail: msis014009@istruzione.it (PEO) – msis014009@pec.istruzione.it (PEC) 

cod. mecc. MSIS014009 - codice univoco: UFF SB7 - U.R.L.: https://www.poloartisticogentileschi.edu.it 

 

 
Liceo Artistico “A. Gentileschi” 

via Sarteschi, 1 – 54033 Carrara (MS) 

tel. 0585 75561 

Liceo Artistico Musicale “F. Palma” 

p.zza Palma, 1 -54100 Massa (MS) 

tel. 0585 41685 

I.P.I.A.M. “P. Tacca” 

via P. Tacca, 36 – 54033 Carrara (MS) 

tel. 0585 71421 

 

 

 

DETERMINA n. 56/2020 

 

 

 

Oggetto: Determina dirigenziale per affidamento diretto dell’incarico all’Arch. Massimiliano Boschi per 

l’integrazioni delle funzioni di RSPP a seguito delle disposizioni in materia di emergenza Covid-19 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto 129 del 28/08/2018, concernente il “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO l’art. 43 del già menzionato D.I. 129/2018 relativo alla “Capacità ed autonomia negoziale delle 

istituzioni scolastiche”; 

 

VISTO il D. L.gs n. 81/2008 ed in particolare l'art. 17, che al comma 1 lettera b) individua fra gli obblighi del 

datore di lavoro la designazione del RSPP; 

 

RITENUTO indispensabile ottemperare agli obblighi imposti dalla normativa in materia di tutela della salute 

e della sicurezza nei luoghi di lavoro; 

VISTO il D.L. n. 34 del 19/05/2020 “Decreto Rilancio”che riporta “Misure urgenti in materia di salute, 

sostegno al lavoro e all'economia, nonché di politiche sociali connesse all'emergenza epidemiologica da 

COVID-19; 

 

VISTO il comma 1 dell’art. 231 del D.L. n.34 che al fine di assicurare la ripresa dell’attività scolastica in 

condizione di sicurezza e di garantire lo svolgimento dell’anno scolastico 2020/2021 in modo adeguato alla 

situazione epidemiologica, ha incrementato il fondo per il funzionamento delle istituzioni scolastiche. 

 

VISTO il comma 2 dell’art. 231 del suddetto decreto n. 34, dove vengono indicate le finalità alle quali sono 

destinate tali risorse, e in particolare alla lettera a) si legge “Acquisto di servizi professionali, di formazione 

e di assistenza tecnica per la sicurezza sui luoghi di lavoro” 

 

VISTO  il contratto prot. 2413 del 14/04/2020 stipulato tra il nostro istituto e l’Arch. Massimiliano Boschi 

individuato come RSPP; 

 

VISTA la necessità di integrare le funzioni del RSPP con le nuove disposizioni e adempimenti determinati 

dall’emergenza Covid-19 e le azioni da mettere in campo per l’anno scolastico 2020/2021, 

 

 

 

 

 



 

 

 

Istituto di Istruzione Superiore “ARTEMISIA GENTILESCHI” 
via Sarteschi, 1 - 54033 CARRARA - C.F. 82002170452 -  tel. 0585 75561 

e-mail: msis014009@istruzione.it (PEO) – msis014009@pec.istruzione.it (PEC) 

cod. mecc. MSIS014009 - codice univoco: UFF SB7 - U.R.L.: https://www.poloartisticogentileschi.edu.it 

 

 
Liceo Artistico “A. Gentileschi” 

via Sarteschi, 1 – 54033 Carrara (MS) 

tel. 0585 75561 

Liceo Artistico Musicale “F. Palma” 

p.zza Palma, 1 -54100 Massa (MS) 

tel. 0585 41685 

I.P.I.A.M. “P. Tacca” 

via P. Tacca, 36 – 54033 Carrara (MS) 

tel. 0585 71421 

 

 

DECRETA 

 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della seguente determinazione. 

 

2. Di conferire l’incarico all’Arch. Massimiliano Boschi, per l’integrazione delle funzioni di RSPP in 

seguito agli adempimenti determinati e richiesti dalle nuove disposizioni in materia di emergenza 

Covid 19. 

 

3. La copertura finanziaria di tale incarico è assicurata dalle risorse assegnate, a questo Istituto, dal 

D.L. n. 34 “Decreto Rilancio”. 

 

4. Di pubblicare la presente determinazione dirigenziale in Amministrazione Trasparente. 

 

Carrara, 01/07/2020 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          Ilaria Zolesi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2020-07-01T09:51:55+0200




